

Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Nazwa podmiotu: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Przyjaźni

Data opracowania/przyjęcia planu: 24.06.2021

1. Diagnoza – 23.02.2021

Działanie	Stan (czy zrealizowany)	Zalecenia do wdrożenia/wnioski z konsultacji
Audyt architektoniczny Budynek Szkoły Przyjaźń ul. Szkolna 2	Tak	<ol style="list-style-type: none">1. Wejście główne do budynku - Utrudnienie: nieoznaczone szklane drzwi, nieoznaczone krawędzie schodów, brak poręczy z obu stron schodów.2. Wejście tylne i wejścia boczne - Utrudnienie: nieoznaczone szklane drzwi, nieoznaczone krawędzie schodów, brak poręczy z obu stron schodów.3. Wejście od strony sali gimnastycznej Utrudnienie: nieoznaczone szklane drzwi, nieoznaczona krawędź spocznika (oznaczony tylko podstopień), ruchoma wycieraczka przed wejściem.4. KOMUNIKACJA POZIOMA W BUDYNKU - Utrudnienie: nieoznaczone drzwi szklane, nieoznaczone przegrody szklane, nieoznaczone słupy.5. KOMUNIKACJA PIONOWA W BUDYNKU - Utrudnienie: Główna klatka schodowa: nieoznaczone krawędzie stopni, poręcz tylko z jednej strony, brak pasów ostrzegawczych przed schodami; podnośnik: nieoznaczone drzwi szklane.6. POMIESZCZENIA HIGIENICZNO-SANITARNE - Utrudnienie: bateria mogąca utrudniać korzystanie osobom o ograniczonej sprawności dłoni/bez dłoni, zbyt wąskie drzwi (60 cm) w toalecie dla nauczycieli, brak oznaczenia wypukłego na drzwiach, oznaczenie umieszczone za wysoko, słabe kontrasty między armaturą a kolorem płytek.7. INFORMACJA - Utrudnienie: brak wypukłych oznaczeń pomieszczeń,

		<p>informacje (numery pomieszczeń) umieszczone za wysoko.</p> <p>8. PARKING - Utrudnienie: Brak wyznaczonych miejsc dla osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>9. EWAKUACJA - Utrudnienie: brak urządzeń do ewakuacji osób z niepełnosprawnościami, brak alarmowej sygnalizacji świetlnej, brak oświetlenia awaryjnego.</p> <p>10. ELEMENTY WYPOSAŻENIA I INNE - Utrudnienie: zbyt wysoko umieszczone gaśnice.</p>
<p>Audyt cyfrowy</p> <p>https://sp-przyjazn.pl/</p>	Tak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Na stronie znajdują się grafiki nie posiadające tekstu alternatywnego: np. Banner ze zdjęciami. 2. Strona zawiera błędne teksty alternatywne. 3. Na stronie jest niewłaściwa struktura z nagłówkami 4. Pasek informacyjny na dole ekranu jest ruchomy. Nie ma możliwości zatrzymania. 5. Zalecenie poprawienia kontrastu: Teksty w szarym i niebieskim kolorze mają za słaby kontrast. Również tło (czerwone) w opcji „Więcej” jest za jasny w stosunku do białego tła. 6. Zmiana rozmiaru tekstu: Po powiększeniu do 200% paski z nazwą szkoły oraz ruchomy zasłaniają blisko połowę ekranu. 7. Zawijanie tekstu: Paski zasłaniają połowę ekranu w układzie poziomym. 8. Kolejność fokusa: W niektórych miejscach trzeba dwa razy nacisnąć TAB aby przejść do następnej pozycji (w opcji „Więcej”). 9. Brak wyszukiwarki na stronie: Brak możliwości dojścia do informacji inną drogą niż poprzez menu górne. 10. Na stronie jest niewłaściwa struktura z nagłówkami

Audyt informacyjno-komunikacyjny	Tak	<p>1. URZĄDZENIA I USŁUGI WSPIERAJĄCE KOMUNIKACJĘ - Utrudnienie: brak pętli indukcyjnej, brak obsługi w języku migowym w formie połączenia z tłumaczem on-line.</p> <p>2. Brakuję wykorzystania kontrastów kolorystycznych wspomagających poruszanie się osób słabowidzących.</p> <p>3. Szkoła nie posiada wypukłych oznaczeń pomieszczeń oraz opisów w języku Braille'a.</p>
----------------------------------	-----	--

2. Harmonogram działań w SP Przyjaźń

Obszar	Element planu	Działania do wdrożenia
1. Architektura	1. Wejście główne do budynku 2. Wejście tylne i wejścia boczne 3. Wejście od strony sali gimnastycznej	- <u>oznaczenie krawędzi</u> wszystkich stopni kolorem kontrastowym (żółtym), - <u>oznaczenie szklanych przegród</u> minimum dwoma pasami w kolorze żółtym umieszczonymi na wysokości ok 120 i 160 cm od posadzki
	4. KOMUNIKACJA POZIOMA W BUDYNKU	- umieszczenie oznaczeń na szklanych drzwiach, np. w postaci naklejonych pasów na wysokości 140 cm i 160 cm. Pasy powinny mieć ok 10 cm wysokości i naklejone na całej szerokości szklanych przegród. Optymalny kolor to żółty. - pomalowanie słupów do 2 m wysokości kolorem kontrastowym względem ścian i otoczenia, np. kolorem żółtym.
	5. KOMUNIKACJA PIONOWA W BUDYNKU	- oznaczenie krawędzi pierwszego i ostatniego stopnia w każdym biegu schodów (kolor żółty) - podnośnik (winda)- umieszczenie oznaczeń na szklanych drzwiach, np. w postaci naklejonych pasów na wysokości 140 cm i 160 cm
	6. POMIESZCZENIA HIGIENICZNO-SANITARNE	- oznaczenie toalety <u>wypukłym symbolem</u> i zamieszczenie go na wysokości około 140 cm - 160 cm

	7. PARKING	- wyznaczenie miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych
Strona internetowa	https://sp-przyjazn.pl/	W lutym 2021 roku przeprowadzony został audyt strony szkolnej nabytej we wrześniu 2018 roku od Grupa Print Graphics. W maju tego roku zmieniony został dostawca strony na https://stronyzklasa.pl/ Obecna strona szkolna nie została poddana jeszcze analizie, pod kątem dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.
Obszar informacyjno - komunikacyjny		- wprowadzenie wypukłych oznaczeń pomieszczeń oraz opisów w języku Braille'a.

Opracowanie:
 Magda Zawistowska
 Adam Formela